Stadt Genthin

Der Burgermeister

12.05.2023

ausgehangt am:

Datum/Unterschrift

abgenommen am:

Datum/Unterschrift

Bekanntmachung der Beschliisse aus der Sondersitzung des Stadtrates der Stadt Genthin

am 04.04.2023
(Aushang in der Zeit vom bis )

Der Stadtrat der Stadt Genthin flihrte am 04.04.2023 seine 41. ordentliche Sitzung durch.
Folgende Beschliisse wurden in dieser Sitzung gefasst:

Vorlage-
Nummer

2019-2024/Info-
250

2019-2024/STN-
007

2019-2024/SR-
290/1

2019-2024/SR-
2911

2019-2024/SR-
292/1

Matthias Giinther

Gegenstand der Vorlage

Widerspruch des Biirgermeisters gegen die Beschliisse 2019-2024/SR-290, 291
und 292 vom 02.03.2023

Kenntnis genommen

Stellungnahme zu Beschlussvorlagen 2019-2024/SR-290, 291 und 292
Kenntnis genommen

Niederschlagung der Forderung gegeniiber der PWGmbH aus der Ubernahme
des Kapitaldienstes fiir die Altschulden

beschlossen

Haftungsentlassung der PWGmbh aus dem Altschuldendarlehen bei der DKB
mit der Darlehensnummer: 6707645740

beschlossen

Ubernahme einer Kommunalbiirgschaft

beschlossen

Blrgermeister Genthin

Die 0.g. Beschliisse aus dem Offentlichen Teil der Sitzung kénnen im Rathaus, Biiro des Stadtrates,
wahrend der Dienststunden eingesehen werden.



