ausgehängt am:	Datum/Unterschrift
abgenommen am:	Datum/Unterschrift

Stadt Genthin Der Bürgermeister 12.05.2023

> Bekanntmachung der Beschlüsse aus der Sondersitzung des Stadtrates der Stadt Genthin am 04.04.2023 (Aushang in der Zeit vom bis )

Der Stadtrat der Stadt Genthin führte am 04.04.2023 seine 41. ordentliche Sitzung durch. Folgende Beschlüsse wurden in dieser Sitzung gefasst:

Vorlage- Nummer	Gegenstand der Vorlage
2019-2024/Info- 250	Widerspruch des Bürgermeisters gegen die Beschlüsse 2019-2024/SR-290, 291 und 292 vom 02.03.2023 Kenntnis genommen
2019-2024/STN-	Stellungnahme zu Beschlussvorlagen 2019-2024/SR-290, 291 und 292
007	Kenntnis genommen
2019-2024/SR- 290/1	Niederschlagung der Forderung gegenüber der PWGmbH aus der Übernahme des Kapitaldienstes für die Altschulden beschlossen
2019-2024/SR- 291/1	Haftungsentlassung der PWGmbh aus dem Altschuldendarlehen bei der DKB mit der Darlehensnummer: 6707645740 beschlossen
2019-2024/SR- 292/1	Übernahme einer Kommunalbürgschaft
	beschlossen

Matthias Günther Bürgermeister Genthin